
  

 

7878/19 ADD 1  jku/EPL 1 

 GIP.2  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2019 m. kovo 29 d. 
(OR. en) 
 
 
7878/19 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 789 
INST 91 
POLGEN 60 
AG 11 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2017/0220(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO dėl Europos 
piliečių iniciatyvos projektas (pirmasis svarstymas) 

– Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

– Pareiškimas 
  

Komisijos pareiškimas 

Komisija palankiai vertina bendrą teisėkūros institucijų pasiektą susitarimą dėl naujo Reglamento 

dėl Europos piliečių iniciatyvos pasiūlymo. Naujuoju reglamentu reaguojama į piliečių ir 

suinteresuotųjų subjektų raginimus imtis veiksmų, kad Europos piliečių iniciatyva būtų 

prieinamesnė, paprastesnė ir lengvesnė naudoti organizatoriams ir rėmėjams. Reglamentu 

sukuriamos sąlygos padės padaryti didelę pažangą siekiant išnaudoti visą Europos piliečių 

iniciatyvos, kaip diskusijų ir dalyvavimo Europos lygmeniu skatinimo priemonės, potencialą ir 

priartinti ES prie jos piliečių. 



  

 

7878/19 ADD 1  jku/EPL 2 

 GIP.2  LT 
 

Komisija tebėra įsitikinusi, kad svarbu sumažinti minimalų Europos piliečių iniciatyvos rėmėjų 

amžių iki 16 metų. Leidžiant jaunesniems Europos piliečiams prisidėti savo idėjomis apie tai, ką ES 

turėtų daryti, praturtintų viešas diskusijas ES klausimais ir padėtų priartinti Sąjungą prie jaunosios 

kartos. Minimalus Europos piliečių iniciatyvos, kuri yra neprivaloma priemonė, rėmėjų amžius gali 

skirtis nuo minimalaus balsavimo teisę įgyjančių asmenų amžiaus. Todėl Komisija apgailestauja, 

kad pagal pasiektą susitarimą rėmėjų amžius nėra sumažintas iki 16 metų visoje ES, kaip numatyta 

jos pradiniame pasiūlyme. Tačiau Komisija palankiai vertina tai, kad pasiūlyme numatyta galimybė 

valstybėms narėms sumažinti amžiaus cenzą, jei jos to pageidauja, ir ragina jas kuo greičiau tai 

padaryti. Komisija, atlikdama reguliarią šios iniciatyvos veikimo peržiūrą, stebės šio klausimo 

raidą. 

Dėl galimybės organizatoriams turėti individualias internetines pritarimo pareiškimų rinkimo 

sistemas Komisija tebėra įsitikinusi, kad tokia galimybė organizatoriams yra svarbi – taip 

užtikrinamas rinkimo sistemų lankstumas ir įvairovė. Ji apgailestauja, kad, nepaisant 

suinteresuotųjų subjektų entuziazmo ir pritarimo individualioms pritarimo pareiškimų rinkimo 

sistemoms, tokių sistemų ateityje nebebus galima naudoti. Komisija užtikrins, kad su 

suinteresuotaisiais subjektais būtų konsultuojamasi dėl Europos piliečių iniciatyvai skirtos naujos 

centrinės internetinės pritarimo pareiškimų rinkimo sistemos pokyčių ir patobulinimų ir būtų 

atsižvelgiama į jų pasiūlymus bei susirūpinimą. 

 


		2019-04-01T14:56:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



